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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

I NIEDZIELA ADWENTU 
 

NR 509    3. XII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 3 GRUDNIA 2023 r.  

 1. Od dzisiejszej niedzieli rozpoczyna się Adwent - Msze Święte Roratnie od 

czwartku codziennie o godz. 7.00, 15.30. Dzieci przychodzą z lampionami.  

Dzisiejsza taca, przeznaczona jest na Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku. 

 Rekolekcje adwentowe w naszej parafii odbędą się w dniach 15 do 17 grudnia. 

 2. W środę Wspomnienie św. Mikołaja - tzw. Mikołajki, imieniny obchodzi              

ks. Proboszcz - otoczmy Go serdeczną i życzliwą modlitwą.  

  3.  W tym tygodniu I czwartek miesiąca w tym dniu przypada Wspomnienie      

św. Ambrożego. 

 jak w każdy czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec      

w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz          

o powołania do służby w Kościele.  

  4. Jak w każdy drugi piątek miesiąca, Msza Święta o godz. 18.00 (intencje    
zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie       

adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 21.00. 

 5. W piątek Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. W tym dniu skorzystajmy      

z Godziny Łaski od 12.00 do 13.00. Taca zebrana w tym dniu przeznaczona jest na 

Fundusz zapomogowy dla parafii w potrzebie. 

 6. W niedzielę - 10 grudnia o godz. 16.00 spotkanie z kandydatami do bierzmowania. 

 W niedzielę (10 grudnia) Rycerze Kolumba - będą po każdej Mszy Świętej zbierać    

ofiary do puszek na zakup kurtek zimowych dla potrzebujących dzieci z naszego miasta. 

 7. Do nabycia są świece Caritas w cenie 20 zł. Uzyskane fundusze przeznaczone  

będą na Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 

 8. Rozprowadzane są opłatki wigilijne. Opłatki można otrzymać również w kancelarii 
lub zakrystii. Ofiary za opłatki w całości przeznaczone są na ogrzewanie kościoła. 

 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 10. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
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Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się    

podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. zostawił swój dom, powierzył 

swym sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu 

przykazał, żeby czuwał. 

Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, 

czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was 

śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!» 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Wielokrotnie pojawi się w Adwencie słowo - CZUWAJCIE. 

 Każdego dnia w Apelu Jasnogórskim również śpiewamy 

„Jestem przy Tobie, jestem przy Tobie - czuwam” 

Czy rzeczywiście CZUWAM? 

Ks. Proboszcz 

…ŻYCZENIA…ŻYCZENIA…ŻYCZENIA…  

 W tym wyjątkowym Czasie…, w tym wyjątkowym Dniu…                           
Ks. Jaremie Sykulskiemu - NASZEMU WYJĄTKOWEMU    
Ks. PROBOSZCZOWI - składamy WYJĄTKOWE IMIENINOWE 
ŻYCZENIA… WSZYSTKIEGO BOŻEGO…! ! !    
Ogarniamy sercem i modlitwą, wypraszając za pośrednictwem 
Matki Bożej, wszelkie ŁASKI, które Opatrzność Boża ze 
swej Hojności przygotowała Księdzu i zsyła Łaskę, po Łasce…                                            

Niech w zdrowiu i wszelkiej pomyślności dokonuje się święte kapłańskie       
posługiwanie Księdza pośród nas i niech owoce tej wspaniałej posługi będą 
dobre, obfite i trwałe… I niech Dar Zdrowia i Świętość Życia - od dziś będą 
Księdza „najmocniejszą stroną”…    
                                                          w imieniu wszystkich parafian – Redakcja 
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Wiem                                                                                                                                                                                             
że przyjdziesz                                                                                                                                                                  
chociaż dopiero                                                                                                                                                                  
Adwent  
poznałem Twą drogę                                                                                                                                                       
ukrytą                                                                                                                                                                                   
do wczoraj                                                                                                                                                                              
i                                                                                                                                                                                               
Twoje odnajdywanie   
iść                                                                                                                                                                                              
tylko iść trzeba                                                                                                                                                                     
na spotkanie                                                                                                                                                                                
z Kantykiem Symeona 
 Emmanuelu                                                                                                                                                                                      
mojej codzienności                                   /„Spotkanie” - Jerzy Banaśkiewicz/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
Ojciec św. Benedykt XVI w czasie jednej ze zwyczajowych katechez  

podczas audiencji  generalnej - nauczał o modlitwie zwanej Akatystem *…  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
słowami Akatystu…  
Archanioł z nieba posłan był,                                                                                                                                                                       
by - Witaj - Matce Boga rzekł.                                                                                                                                                                                        
A kiedy ujrzał, że na jego bezcielesny głos                                                                                                                                 
bierzesz  na siebie ciało, Panie,                                                                                                                                                      
stanął w zachwycie  wołając do Niej: 
Witaj, przez którą jaśnieje radość,                                                                                                                                                
Witaj, dla której klątwa odpuszczona,                                                                                                                                           
Witaj, która Adama podnosisz  z upadku,                                                                                                                                                
Witaj, która od łez uwalniasz Ewę... 
Witaj, gwiazdo Słońce nam ukazująca,                                                                                                                                             
Witaj, łono Boskiego wcielenia,                                                                                                                                                    
Witaj, przez którą stworzenie się odnawia,                                                                                                                        
Witaj, prze którą Stwórca dzieckiem się staje. 
Witaj, Oblubienico Dziewicza. 

Autorem Akatystu - nauczał papież Benedykt XVI - jest św. Roman Pieśniarz. 
Świętemu zostały objawione w cudowny sposób  słowa i melodia Akatystu.     

 ADWENTOWE ZAMYŚLENIA…  
Widzenie Boga to jest właśnie kontemplacja. Nie jest ona zarezerwowana tylko 
dla księży i zakonników. Każdy człowiek jest zdolny do kontemplacji, do widzenia obecności 
Bożej. To widzenie Boga może nam być dane w każdej chwili… Nie dzieje się to jednak 
automatycznie, gdy przyjdę do kościoła, na spotkanie modlitewne, czy też wyrecytuję 
jakąś modlitwę.  Potrzebne jest pragnienie zobaczenia Boga. Muszę bardzo       
pragnąć Boga i to jest warunek, aby Go spotkać. To jest pierwszy warunek kontemplacji - 
pragnienie, aby widzieć Boga. To pragnienie jest już w jakimś stopniu kontemplacją. 
Może jeszcze widzeniem niejasnym, w ciemnościach wiary, ale już wtedy rodzi się 
miłość. Nadzieja, wiara, miłość teoretycznie są pojęciami różnymi, ale praktycznie są 
czymś jednym, jedną energią duszy. Jeśli więc chcę do Boga przylgnąć, spotkać Go 
bardzo blisko, coraz bliżej, to wtedy muszę pragnąć Go w wierze. Nawet jeśli jest to 
pragnienie w ciemnościach wiary... 
                                                                /„Zobaczyć Boga” - o. Joachim Badeni OP/ 

W czasie snu ukazała mu się bowiem  Matka Boska, która dała mu do spożycia zwój. 
Po przebudzeniu św. Roman wyśpiewał treść zwoju, był to hymn ku czci Bogurodzicy. 
Podobny motyw snu jest napisany w Księdze Ezechiela 3,: „Weź ten zwój, a zjedz        
i mów...” - wykorzystywany w chrześcijańskich legendach. Treść hymnu koncentruje 
się wokół obecności Maryi w Tajemnicy Słowa Wcielonego i Jego Kościoła. Zwrotki 
zaczynają się od kolejnych liter alfabetu greckiego. Na przemian przeplatają się      
teksty maryjne i chrystologiczne. Każda strofa zaczyna się od zapowiedzi wydarzenia lub 
tematu, co ma skierować rozmyślanie ku wnętrzu tajemnicy…  
*Akatyst - oznacza nabożeństwo składające się z pieśni pochwalnych, modlitw ku 
czci Chrystusa, Najświętszej Maryi Panny i Świętych, odmawianych na stojąco,        
z uwagi na greckie znaczenie tego słowa (czyli gr. Akathistos - „hymn śpiewany na 
stojąco”).  

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
 Zakończył się okres zwykły roku liturgicznego.                                                                                                

Rozpoczyna się Rok Liturgiczny 2023/2024.                                                                                                      

Czytania mszalne : niedziele- cykl B;                                                                                                                  

dni powszednie – rok II 

 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” -   to hasło na nowy rok duszpasterski    

w Polsce,   jako kontynuacja i pogłębienie tematu minionego roku duszpasterskiego: 
„Wierzę w Kościół Chrystusowy”. 

 Okres Adwentu  ma podwójny charakter : jest czasem przygotowania do uroczystości 

Narodzenia Pańskiego, podczas której czcimy pierwsze przyjście Syna Bożego do 

ludzi. Jest też czasem , w którym uwaga nasza  zostaje skierowana  przez tę pamiątkę 

na oczekiwanie powtórnego przyjścia Chrystusa  przy końcu dziejów. Z tych dwóch 

powodów okres Adwentu przeżywamy jako  czas świętego i radosnego oczekiwania. 

 PAPIESKIE  INTENCJE EWANGELIZACYJNE - 2023                                                                                                     

Intencja na grudzień ‘2023:     

Módlmy się, aby osoby niepełnosprawne  znalazły się w centrum  uwagi społeczeństwa,       

a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich aktywność. 

  RODZINA  ZJEDNOCZONA  NA MODLITWIE ‘ 2023                                                                                                     

Wierzę w Kościół Chrystusowy                                                                                                                                                 

grudzień - 2023: Kościół triumfujący (zwycięski) 

* Na drodze wiary- Kościół triumfujący, to święci w Niebie, którzy już przeszli przez 

to życie i okazali się godnymi wiecznego przebywania z Bogiem. Już im nic nie 

zagraża, cieszą się Bogiem, a ich szczęśliwość nie będzie miała końca.  

* Katechizm Kościoła katolickiego przypomina: „Ci, którzy umierają w łasce             

i przyjaźni z Bogiem oraz są doskonale oczyszczeni, żyją na zawsze                 

z Chrystusem… Niebo jest celem ostatecznym i spełnieniem najgłębszych 

dążeń człowieka, stanem najwyższego i ostatecznego szczęścia”. 


